PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Especial na importância de R$ 3.107.156,16 (três milhões cento e sete mil cento e 

cinquenta e seis reais e dezesseis centavos), em conformidade com o artigo 41, inciso II da Lei 

Federal nº 4.320/64, Lei Municipal nº 6.555 de 30 de Dezembro de 2.024 (LOA 2025) e Lei 

Municipal nº 6.608 de 24 de Outubro de 2025, conforme a discriminação das despesas abaixo:

[...]

leite,  agrin  branco  e  catchup,  para  a  Secretaria  Municipal  de  Educação  e  demais  secretarias  da
municipalidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I deste edital.

EMPRESA VENCEDORA VALOR

ELIZABETE ALEIXO ME, (Ref. aos lotes 01 e 09)
R$ 63.098,00 (sessenta e
tres mil e noventa e oito
reais)

FBA SOLUÇÕES LTDA, (Ref. aos lotes 05, 06 e 07)

R$ 41.491,19 (quarenta e
um mil quatrocentos e
noventa e um reais e
dezenove centavos)

FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, (Ref. aos
lotes 03, 04 e 08)

R$ 37.224,65 (trinta e sete
mil, duzentos e vinte e quatro
reais e sessenta e cinco
centavos)

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, (Ref.
ao lote 02)

R$ 65.602,14 (sessenta e
cinco mil seiscentos e dois
reais e quatorze centavos)

VALOR TOTAL

R$ 207.415,98 (duzentos e
sete mil, quatrocentos e
quinze reais e noventa e oito
centavos)

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL
...............................................................................................................................................................................................................................